
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2020 02 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

NUMERO 02  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     09/01/2020 

 

OGGETTO:  Fornitura di energia elettrica - Adesione a convenzione Consip  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata la necessità di garantire la fornitura annuale di energia elettrica per i fabbisogni del polo 
tecnologico consortile; 
  
Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 
per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attivato una convenzione (Lotto 12) per la fornitura 
dell’energia elettrica necessaria alla operatività degli impianti di trattamento dei rifiuti, della quale 
risulta aggiudicataria la società Hera Comm srl; 
  
Ritenuto, pertanto, di aderire, tramite piattaforma telematica acquistinrete, ai sensi dell'art. 24, comma 
6, della legge n. 448/2001, alla convenzione attivata dalla Consip per la fornitura dell’energia elettrica 
in media tensione, trasmettendo ordinativo diretto di acquisto (ODA) alla società Hera Comm srl per il 
fabbisogno annuale presuntivo dell’intero polo impiantistico; 
 
Visti l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della Legge 
296/2006 e s.m.i. che dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
Richiamata la Legge 06.07.2012 n. 94 (conversione del D.L. 07/05/2012 n 52 – Spending Review) 
nella quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e servizi gli Enti Locali devono 
applicare parametri qualità-prezzo migliorativi di quelli individuati in modo specifico nelle gare per 
convenzioni centralizzate, effettuate da Consip; 
 
Considerato che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa), convertito in Legge 
135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso 
alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni e servizi 
a consumo intensivo, tra i quali viene annoverata la fornitura di energia elettrica; 
 
Preso atto della Convenzione Consip “Energia Elettrica a prezzi variabili – Lotto 12” per la fornitura di 
energia elettrica per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n. 
488 e s.m.i e dell’art. 58 legge 23.12.2000 n. 388, sottoscritta da Consip SpA con la Società Hera 
Comm srl, che assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici mesi, 
dalla data di attivazione della Fornitura con contestuale procedura di switching automatica dal 
precedente fornitore; 
 
Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sul sito 
www.acquistinretepa.it (cfr. allegati); 
 
Dato atto che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un 
risparmio di spesa sul prodotto e sui costi necessari per procedere con un’autonoma procedura 
d’acquisto; 
 
Ritenuto quindi di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica; 
 
Dato atto che per l’adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica– Lotto 12” aggiudicato alla 
Società Hera Comm srl è stato acquisito il CIG derivato: 7825848E0E 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 
delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

- parere di regolarità contabile e finanziaria dell’Ufficio Responsabile Servizi Finanziari: Dott.ssa 

Daniza Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

 

DETERMINA 
  

1. DI ADERIRE alla Convenzione Consip “Energia Elettrica – Lotto 12” per la fornitura di energia 
elettrica agli impianti del polo impiantistico del consorzio e dei servizi connessi per le 
pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, affidare l’incarico di fornitura alla società 
aggiudicataria Hera Comm srl con sede legale in Imola in via Molino Rosso, 8 – CIG 
MASTER: 752718800B impegnando in bilancio un importo presuntivo di € 230.000,00; 

2. DI DICHIARARE che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato 
tramite l’emissione dell’Ordinativo diretto di fornitura ed avrà durata di 12 mesi, salvo 
successive proroghe, dalla data di attivazione della fornitura di energia elettrica secondo tempi 
e modi riportati nei documenti allegati alla convezione CONSIP presente sul sito Acquistinrete, 
e che la stessa sarà effettuata con l’applicazione delle condizioni economiche e generali ivi 
previste; 

3. DI PROCEDERE alla predisposizione di tutti gli adempimenti conseguenti all’adesione alla 
suddetta Convenzione CONSIP compresi quelli inerenti richiesta CIG DERIVATO con 
accesso a sistema ANAC SIMOG (CIG DERIVATO 7825848E0E); 

4. DI DISPORRE che i pagamenti saranno attuati mediante ricezione di fattura elettronica in 
base ai consumi effettivi rilevati; 

5. DI DARE ATTO CHE in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per 
l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione 
del documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. 
avrà già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione 
della gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula della convenzione, così 
come esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro n. 35 del 8 ottobre 2010; 

6. DI DARE ATTO che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
nel rispetto della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella 
Convenzione in oggetto; 

7. DI DARE ATTO inoltre che la spesa rientra nelle previsioni del bilancio 2019; 
8. PROCEDERE a verificare l'esecuzione degli adempimenti di cui all'art. 18 del D.L. n. 83 del 

22.06.2012, così come convertito con modificazioni nella L. 7 agosto 2012, n. 134; 
9. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 
disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

10. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 
obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 
 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.303502 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì  09/01/2020 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di bilancio 
della spesa per l’esecutività della presente determinazione (Art.183, comma 7, D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.). 
 
Dalla sede consortile lì  09/01/2020 

 
UFFICIO ECONOMICO/ FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrative. 
 
Dalla sede consortile, lì  09/01/2020 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 

 

 


